
令和 6 年 8 月吉日 
ご近隣のみなさまへ 
 

埋 蔵 文 化 財 発 掘 調 査 の お 知 ら せ 

 

ご近隣の皆様、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  
先日よりご案内させていただいております赤羽台西小学校建設に先立

つ埋蔵文化財発掘調査が始まります。調査開始当初は校庭アスファルトの

撤去や重機による表土掘削などを行いますので、大きな音・揺れ・埃など

が発生します。  
 作業にあたりましてはご近隣の皆様方への影響を最小限に留めるよう

細心の注意をはらいながら安全作業につとめてまいります。皆様には、

何卒ご理解とご協力を賜りたく、宜しくお願い申し上げます。  
 なお、お気づきの点がございましたら、下記の連絡先までご連絡くだ

さいますよう重ねてお願い申し上げます。  

 

記 
 

・調 査 地：赤羽台西小学校 校庭（北区赤羽台西 2-1-34） 
・作 業 日：令和６年８月５日～令和７年１月１０日 

原則、土曜日・日曜日・祝日は現地作業を行いません。 
・作 業 時 間：午前９時～午後５時 
・作 業 内 容：１）重機による表土等掘削 

        ２）遺構・遺物・土層堆積状況の確認 
        ３）測量・写真撮影、ドローンによる空撮 
        ４）重機による埋戻し 
 

・重機等による校庭遊具撤去、校庭アスファルトの撤去予定期間 

令和６年８月５日～令和６年８月３０日 

（大きな音が発生する作業となります） 

 
 ・連 絡 先： 

受託会社 株式会社 東京航業研究所 東京営業所 
東京都清瀬市下清戸 1 丁目 291 OZ マンション 101 号 
現場責任者 宅間 ℡：070-4200-4845 

   発 注 者 北区教育委員会事務局 教育振興部 学校改築施設管理課 
         森・渡邊・関谷  ℡：03-3908-9277 


